РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От  10.07.2012    №  295
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Слюдянского городского поселения

от 03.11.2011 № 490 «Об утверждении «Плана мероприятий

на 2012 год по реализации муниципальной целевой программы

 «Защита населения и территории Слюдянского городского

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, совершенствования гражданской обороны,

обеспечение первичных мер пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах, расположенных

на территории Слюдянского городского поселения, на

период 2011 – 2013 г.г.»

   На основании представления Отдела надзорной деятельности по Слюдянскому району от 30 мая 2012г. № 167/1/1, во исполнение решения Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Слюдянского городского поселения от 24.05.2012г., в целях организации мероприятий по защите населения и территории Слюдянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования гражданской обороны и обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и руководствуясь ст.49 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU385181042005001, от 03.05.2007г. № RU385181042007001, от 22.01.2008г. №RU38518104200800, от 31.07.2009г. № RU385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001, от 09.03.2011г. № RU 385181042011001, от 15.08.2011 № RU 385181042011002, от 27.12.2011г. № RU 385181042011003,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение 1 к постановлению администрации Слюдянского городского поселения от 03.11.2012 № 490 «Об утверждении «Плана мероприятий на 2012 год по реализации муниципальной целевой программы «Защита населения и территории Слюдянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования  гражданской обороны, обеспечения первичных мер пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Слюдянского городского поселения на период 2011-2013г.г.» и утвердить его в новой редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слюдянка» или в приложении к ней.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Слюдянского

муниципального образования

      А.Г. Шульц

                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                                                  администрации Слюдянского

                                                                                                                  городского поселения

                                                                                                             от ____________ №______

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

на 2012 год по реализации муниципальной целевой программы «Защита населения и территории Слюдянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования гражданской обороны, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, расположенных на

территории Слюдянского городского поселения, на период  2011 - 2013 г.г.»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование бюджета Слюдянского городского поселения (руб.)

	2012

	I. Защита населения и территории Слюдянского городского поселения

от чрезвычайных ситуаций природного характера

	1.1.
	Повышение устойчивой работы системы энерготепловодообеспечения администрации Слюдянского городского поселения, ЕДДС, подвижного пункта управления (приобретение и установка аварийных источников энерготепловодообеспечения; приобретение передвижной осветительной аппаратуры, фонарей аккумуляторных специальных и т.п.)

	133 011 - 42

	1.2.
	Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств Слюдянского звена ТП РСЧС (приобретение спец. одежды).

	1.3.
	Обучение населения способом защиты и действием в ЧС. Совершенствование учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС (приобретение учебно-методической литературы по вопросам ГО и ЧС; проведение военно-спортивной игры "Школа безопасности"; проведение соревнований конкурса "Лучший спасатель"; приобретение оборудования, инвентаря, листовок, памяток, брошюр, растяжек, баннеров и учебных материалов для учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС МУ «Центр спорта, культуры и досуга» и т.п.).

	97 492 - 10

	1.4.
	Осуществление сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от ЧС, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС                                    (- приобретение, установка и подключение средств уличного информирования населения Слюдянского городского поселения;

- оснащение рабочих мест оперативного дежурного ЕДДС;

- приобретение средств прямой радиосвязи дежурно-диспетчерских служб потенциально опасных объектов Слюдянского городского поселения с ЕДДС;

- приобретение средств и подключения услуги для создания автономной системы оповещения членов комиссии ЧС и ПБ в экстренных чрезвычайных ситуациях;

- поддержание в постоянной готовности средств связи и обмена информацией.)

	34 800 - 00

	1.5.
	Содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Слюдянского городского поселения от ЧС (- создание передвижного пункта приема пострадавшего населения в составе подвижного пункта управления;

- приобретение палаток для временного размещения пострадавших;

- приобретение спальников, ковриков ППЭ для временного размещения пострадавших

- приобретение передвижной полевой кухни;

- приобретение техники (в том числе автомобильной), инструментов и оборудования для проведения аварийно-спасательных, других неотложных работ и мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций;

- оборудование здания администрации Слюдянского городского поселения средствами экстренного спасения (канатно-спусковые устройства);

- создание запасов средств защиты органов дыхания для работников администрации Слюдянского городского поселения, муниципального учреждения «Центр спорта, культуры и досуга»)
	368 303 - 00

	1.6.
	Создание резервов для ликвидации ЧС, угроз ЧС

	II. Совершенствование гражданской обороны

	2.1.
	Поддержание в готовности технических систем управления, пунктов управления (- оснащение подвижного пункта управления главы Слюдянского городского поселения;

- оснащение загородного пункта управления главы Слюдянского городского поселения)

	2.2.
	Поддержание в готовности и проведение мероприятия по списанию с учета пришедших в негодность объектов гражданской обороны (разработка проектно-сметной документации на ремонтно-восстановительные работы защитных сооружений гражданской обороны;

- восстановление и ремонт защитных сооружений гражданской обороны;

- списание с учета пришедших в негодность объектов гражданской обороны.)

	III. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории Слюдянского городского поселения

	3.1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (ранцевых опрыскивателей, воздуходувок-опрыскивателей, пожарных гидрантов, мотопомп, спецодежды для добровольной пожарной дружины, погружной насос)

	141 496 - 10

	3.2.
	Проведение мероприятий, направленных на снижение количества пожаров.

	124 587 - 00

	3.2.1
	Капитальный ремонт печного отопления в домах, где жилые помещения в полном объеме находятся в муниципальной собственности, либо в домах, в которых имеется доля муниципального жилищного фонда по адресам.

	17 591 – 32

	3.2.2.
	Капитальный ремонт электропроводки в домах, где жилые помещения в полном объеме находятся в муниципальной собственности, либо в домах, в которых имеется доля муниципального жилищного фонда по адресам

	78 899 – 00

	3.2.3.
	Снос ветхих  утративших свое назначение дровяников и кладовок по адресам.

	3.2.4.
	Монтаж пожарной сигнализации в подъездах муниципального жилого фонда
	28 096 - 68

	3.3.
	Пропаганда и агитация мер противопожарной безопасности
	13 760 - 00

	3.4.
	Установка пожарного гидранта в п.Сухой Ручей

	3.5.
	Организация противопожарной полосы по границе населенных пунктов Слюдянского муниципального образования. Организация тушения лесного массива в связи с угрозой перехода пожара на населенные пункты Слюдянского муниципального образования. Оплата затрат для доставки нештатных аварийно-спасательных формирований до места пожара
	50 000 – 00

	3.6.
	Ремонт скважины по улице  Шаманка г. Слюдянки
	85 520 – 25

	IV. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

расположенных на территории Слюдянского городского поселения

	4.1.
	Пропаганда знаний правил безопасности на водных объектах:

- приобретение комплектов листовок, памяток, плакатов, распространение их в организациях города с целью обучения и пропаганды знания по вопросам безопасности людей на водных объектах
	7 300 - 00

	4.2.
	Информирование населения об ограничениях водоиспользования:

- приобретение и установка информационных стендов и запрещающих знаков на водных объектах
	22 240 - 00

	ВСЕГО:
	1 078 509 - 87

Ведущий специалист общего отдела                                                                                              администрации Слюдянского городского поселения                                                         Т.Г. Рудакова